PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2105/2022

Assunto: Melhorias na sinalização viária – vertical e horizontal – na região de confluência da Rua Jaime

de Moraes com a Rua Marechal Deodoro, no Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando melhorias na sinalização viária – vertical e

horizontal – na região de confluência da Rua Jaime de Moraes com a Rua Marechal

Deodoro, no Bairro São João.

Solicitamos a colocação de placas de sinalização (mão dupla), pintura de

faixa amarela, pintura “PARE” no chão e faixas de pedestres.

O pedido se justifica, pois, no local está sem a sinalização adequada, onde

vem ocorrendo casos de acidentes.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2105/2022 – Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G